CÂMARA MUNICIPAL DE

DIVINÓPOLIS
°futura do muni ipto passa por iqu

REQUERIMENTO N°. 005/2024

SENHOR PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

Senhor Presidente,

Os vereadores que o presente subscrevem, com assento nesta
colen da Casa de Leis, vêm depois de cumpridas ás formalidades regimentais, requer
ao senhor Prefeito Municipal, que avalie a possibilidade de realizar a Ampliação do
Estádio Municipal Cabo Santos, com a construção de dois banheiros, dois
vestiários, com identificação de masculino e feminino, bem como, aquisição e
instalação de um bebedouro para hidratação dos jogadores de futebol , que após a
aprovação em plenário será enviado à cópia deste para o prefeito Flávio Rodrigues
Silva.

JUSTIFICATIVA:

O Estádio Municipal Cabo Santos é um espaço bastante
funcional para a população de Divinópolis do Tocantins, sendo utilizado, para sediar
o campeonato municipal de futebol.

Em visita a esse espaço, identificamos que o mesmo precisa de
melhorar a sua infraestrutura, principalmente com a construção de banheiros,
vestiários e instalação de bebedouro, dessa forma reitero a solicitação e aprovação
unanime desta propositu ra.

Sendo assim, contamos com a presteza para o pronto
atendimento dessa solicitação.

Sala de sessões aos 19 de fevereiro de 2024.

IGOR CARVALHO DOS SANTOS
Or

DOS SANTOS
ereador Presidente

Avenida Divino Luiz Costa stn
Parque do Burals - Divinopolis -TO CEP 77.670-000
Fone ç6313531-1301

www.divInoptilisdotocanuns.to.leg.br
cam.vereadores_divinopolitto

1/4.4

CÂMARA MUNICIPAL DE

DIVINÕPOLIS
01141iiro do município passa por aqtú

LUIZ AIRES MARINHO
Vereador

LAURA DINALMY V. DE ABREU
Vereadora

•

VALDIVAILALVES DA SILVA
Vereador

VIVIANE ABREU CUSTODIO
Vereadora

7
RIVALDO BARBOSA DE SOUZA

Vereador

DOMIN cÇJ IL DE SOUSA
ereadora

CARL'U5 44NDRE M. OLIVEIRA
Vereador

Avenida Divino Luiz Costa, sln
Parque do Buritis - Divinópolis -TO CEP 77.670-000
Fone (63) 3531-1301 iTD

www.divinopolisdotocantins.toleg.br
canvereadoretdivinopolitto